Land Rover - Brasil
Catálogo Continental Pneus
Neste catálogo você encontra o melhor
pneu para o seu Land Rover.
ContiSportContact 5
PremiumContact 6
CrossContact LX Sport
CrossContact UHP
17" Todas as posições 235/65R17 108V XL FR CrossContact LX Sport LR
18" Todas as posições 235/60R18 107V XL FR CrossContact LX Sport LR
19" Todas as posições 235/55R19 105W XL FR CrossContact UHP E LR
20" Todas as posições 245/45R20 103W XL FR CrossContact UHP E LR
19" Todas as posições 255/60R19 109H FR CrossContact LX Sport
20" Todas as posições 235/60R20 108W XL FR CrossContact LX Sport LR
21" Todas as posições 275/45R21 110Y XL FR ContiSportContact 5 SUV LR
22" Todas as posições 285/40R22 110Y XL FR CrossContact LX Sport LR ContiSilent
18" Todas as posições 255/60R18 112V XL FR CrossContact LX Sport J LR
19" Todas as posições 255/55R19 111W XL FR ContiSportContact 5 J LR
20" Todas as posições 255/50R20 109W XL FR ContiSportContact 5 J LR
21" Todas as posições 265/45R21 108W XL FR CrossContact LX Sport J LR
22" Todas as posições 265/40R22 106Y XL FR CrossContact LX Sport J LR
Continental do Brasil Produtos Automotivos - 2020 - Material Confidencial. Proibida a divulgação.
Discovery Sport
New Discovery
Velar
Modelo Aro Montagem Oferta Continenal
Land Rover
20" Todas as posições 255/55R20 110Y XL FR PremiumContact 6
21" Todas as posições 275/45R21 110Y XL FR ContiSportContact 5 SUV LR
22" Todas as posições 275/40R22 108Y XL FR CrossContact LX Sport ContiSilent
20" Todas as posições 255/55R20 110Y XL FR PremiumContact 6
21" Todas as posições 275/45R21 110Y XL FR ContiSportContact 5 SUV LR
22" Todas as posições 275/40R22 108Y XL FR CrossContact LX Sport ContiSilent
22" Todas as posições 285/40R22 110Y XL FR CrossContact LX Sport LR ContiSilent
22" Todas as posições 295/40R22 112Y XL FR ContiSportContact 5 SUV
17" Todas as posições 235/65R17 108V XL FR CrossContact LX Sport LR
18" Todas as posições 235/60R18 107V XL FR CrossContact LX Sport LR
Continental do Brasil Produtos Automotivos - 2020 - Material Confidencial. Proibida a divulgação.
Range Rover
Range Rover Sport
Evoque
Modelo Aro Montagem Oferta Continenal
Land Rover